Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500059

59

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 62/2015.
Nº Processo: 23068.9995/15-80.
Dispensa. Nº 1113/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SAN T O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, aumentando o valor do
contrato em r$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência: 10/08/2015 a
31/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.183.716,61. Data de Assinatura:
14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 23068.053956/2019-43.
Dispensa. Nº 132/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem alterar o valor do
contrato.. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
117.000,00. Data de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 29/2019.
Nº Processo: 23068.038232/2018-99.
Pregão. Nº 53/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 25.183.468/0003-51 - PLANTAO SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA. Objeto:
Acrescentar o valor de r$12.498.405,72, para retificar o valor global do contrato, tendo em
vista, que foi cadastrado o valor anual do contrato e não o global , correspondente a 48
meses.. Vigência: 17/06/2019 a 16/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
21.407.999,52. Data de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL Nº 14/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 006/2021, publicado no D.O.U. de
01/02/2021:

1 - Departamento de Nutrição e Dietética (MND)
Classe: Assistente - 20 horas
Área: Ciência dos Alimentos/Técnica Dietética e Bromatologia.
Classificação: Suellen Silva de Almeida (1º lugar), Vanessa Oliveira de Sarli

Peixoto (2º lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069151314202113 . Objeto: Contratação de serviço vistoria e emissão de
laudo técnico para aparelho de raio x em uso na Odontologia da Divisão de Assistência Á
SAÚDE - REITORIA -UFF. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender ao Instituto de Biologia Declaração
de Inexigibilidade em 19/02/2021. VERA LUCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS. Pró Reitora
de Administração. Ratificação em 22/02/2021. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA .
Reitor. Valor Global: R$ 542,50. CNPJ CONTRATADA : 33.540.014/0001-57 UNIV E R S I DA D E
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

(SIDEC - 24/02/2021) 150182-15227-2021NE800237

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Número do Contrato: 18/2020.
Nº Processo: 23069.153737/2020-97.
Regime Diferenciado de Contratação. Nº 5/2020. Contratante: PRO-REITORIA DE
ADMINISTRACAO/UFF. Contratado: 15.583.839/0001-77 - PELT PROJETOS E CONS T R U CO ES
LTDA. Objeto: Constituem-se objeto do presente termo aditivo:
a. O acréscimo no valor de r$ 10.696,27(dez mil seiscentos e noventa e seis reais e vinte
e sete centavos) ao valor inicial do contrato, representando 11,027% do valor inicial
contratado;
b. A supressão no valor de r$ 12.382,71(doze mil trezentos e oitenta e dois reais e setenta
e um centavos) ao valor inicial do contrato, representando 12,765% do valor inicial
contratado;
c. A prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 06(seis) meses, iniciando em
09/02/2021 e terminando em 09/08/2021, e a prorrogação do prazo de execução dos
serviços em mais 03(três) meses, iniciando em 24/01/21 e terminando em 24/04/21,
conforme cronograma físico-financeiro e justificativa apresentados pela fiscalização..
Vigência: 09/02/2021 a 09/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 95.315,75. Data
de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2020

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna público o
resultado dojulgamento do Pregão 89/PROAD/2020, tendo sido adjudicado e homologado
os seguintes itens em relação à empresa: A H DA S MORAES(02.437.839/0001-17): 18, 22,
25, 26, 27, 28, 32, 43, 44, 46, 59, 60, 61, 62, 64, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 89, 90, 93, 94, 95,
98, 99, 100, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 121, 123;
MARYPAM COMERCIAL EIRELI(02.877.958/0001-90): 1, 29, 36, 38, 39, 45, 47, 48, 49, 79,
86, 87, 88, 103; NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
LTDA(10.820.186/0001-89): 20, 21, 23, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 40, 41, 63, 91, 92, 96, 97,
116, 117; RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA(13.383.196/0001-92):52; DHZ
COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA(20.402.517/0001-14):42,122; N A FERREIRA
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA(20.915.722/0001-83):7,8,16,17,75,101,102,105; H R
REPRESENTACAO COMERCIAL ECOMERCIO DE PRODUTOS VARI(26.864.855/0001-
54):68,74,76,77,78; GTMAX3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOSE MATERIAIS
PLASTICOS(29.012.453/0001-10):65. ITENS CANCELADOS: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
19, 24, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 66, 112. ITENS DESERTOS:15,67,69,70,71,72,73. ESTA
PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

FÁBIO MEDEIROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/02/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069151441202112. Objeto: Eventual aquisição de Material Laboratorial -
Engenharia e Física para atender a Universidade Federal Fluminense através da Pró-Reitoria
de Administração (PROAD), em Niterói - RJ.. Total de Itens Licitados: 50. Edital: 25/02/2021
das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, Icaraí
- Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00002-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/02/2021) 150182-15227-2020NE803827

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069151884202111. Objeto: Eventual aquisição de GÊNEROS ALIEMNTÍCIOS
para atender a UFF através da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Nite r ó i - R J,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas. . Total de Itens Licitados: 18.
Edital: 25/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9
- Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00010-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/03/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

LIZIEUX AMANDA ULYSSON FERNANDES SENNA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/02/2021) 150182-15227-2020NE803827

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 25/2016.
Nº Processo: 23205.003146/2016-81.
Dispensa. Nº 57/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 03.360.551/0001-54 - INTERSEPT TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual e supressão de postos de serviços. Vigência:
01/03/2021 a 31/05/2021. Data de Assinatura: 22/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

EDITAL Nº 135/GR/UFFS/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3 CHAPECÓ

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições, no período de 26/02/2021
a 04/03/2021, e estabelece as normas para a realização de Processo Seletivo Simplificado
destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas de Professor do Magistério
Superior Substituto - classe auxiliar, em conformidade com a Lei Nº 8.745/93, para o
Campus CHAPECÓ/SC.

. Área Nº de
vagas

Regime
de
Trabalho

Requisitos

. 1 - PSICOLOGIA 01
(uma)

20 horas
semanais

Graduação: Psicologia;
Especialização: em Educação ou Especialização em Psicopedagogia, ou
Mestrado: em Educação ou Mestrado em Psicologia.

. 2 - EDUCAÇÃO
I N FA N T I L

01
(uma)

40 horas
semanais

Graduação: Licenciatura em Pedagogia;
Especialização: em Educação ou Especialização em Educação Infantil;
Mestrado: em Educação.

As inscrições serão realizadas exclusivamente de forma eletrônica, através do
correio eletrônico <seletivo.ch@uffs.edu.br>, com início às 00h do dia 26/02/2021 e
término às 23h59min do dia 04/03/2021.

O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data de
publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser
prorrogado uma vez, por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.
O Edital na íntegra encontra-se no endereço eletrônico www.uffs.edu.br.

MARCELO RECKTENVALD

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93) que celebram a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
GUILHERME VICTOR VANZETTO nº do contrato: 2/ASSGP-ER/UFFS/2021, Classe A; nível 01;
titulação: mestrado; carga horária: 20h; vigência: 01/03/2021 a 27/05/2021. Data de
assinatura: 19/02/2021. OBJETO: prestação de serviços de Professor Substituto da Carreira
de Magistério do Ensino Superior. VALOR: a contratante pagará ao contratado
mensalmente a importância conforme o disposto na Lei 12.772/12.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato: 302/2019. Processo: 23070.009610/2019-69.
Contratante: Universidade Federal de Goiás - CNPJ - 01.567.601/0001-43. Contratada:
Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ: 00.799.205/0001-89. Objeto: A prorrogação da
vigência do contrato para o período de 27 de Fevereiro de 2021 para 30 de Julho de 2021
e alteração do Plano de Trabalho, Anexo I - Planilha Financeira e Anexo II - Quadro de
Pessoal.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2021 ao Contrato nº 060/2020. Processo: 23070.041766/2019-34 -
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 067/2019 do RDC/SRP 03/2018. Contratada: MTEC
ENERGIA EIRELI - EPP, CNPJ: 22.310.018/0001-22. Objeto: prorrogação do prazo de vigência
do contrato nº 060/2020 por mais 180 dias, de 26 de fevereiro de 2021 a 25 de agosto de
2021. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 26/2/2021 a 25/08/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial